Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6700774 SIM 901452025 925550
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGaO 1. A, A,
ELETRONICO 18/08/2025 07:12:01 18/08/2025 08:00:00 29/08/2025 10:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgao:

ERN - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE PUBLICA

Objeto:

UF:

RIO GRANDE
DO NORTE

Link:
ACESSAR

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS - ANTIMICROBIANOS NOS TERMOS ABAIXO, CONFORME CONDIGGOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material

Objeto:
AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICAGAO SOLUCAO INJETAVEL

AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO INJETAVEL
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAGAO PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL
MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO OFTALMICA

CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 300 MG

Qtde: Unid:
Ampola
12100 2,00 ML
Ampola
57300 5 ho ML
5400 Frasco-
ampola
Bolsa
59300 144 oo ML
73100 Comp())nmld
Bolsa
78000 540,00 ML
Frasco
800 500 MmL

25400 Cépsula



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92555005901452025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

IMIPENEM - IMIPENEM, COMPOSICAQ ASSOCIADO A CILASTATINA SODICA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA
FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 500 MG

LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL
MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUGAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRACAO 5MG + 250UI/G, TIPO
MEDICAMENTO POMADA

POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, DOSAGEM 500.000UI, APRESENTACAO INJETAVEL

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CERIO, DOSAGEM1%
+ 0,4%, INDICACAO CREME

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGAO 400MG
+ 80MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGCAO 800MG
+ 160MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CO~MPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 40MG +
8MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, QOMPOSIQ&O ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 80MG +
16MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde: Unid:
Ampola
180300 4,00 ML

73700 Ampola
19100 Conjunto

24400 Comp())nmld
Bolsa
29500 140,00 ML
Bolsa
23800 340 00 ML
Bolsa
283400 100,00 ML
Bolsa
92700 140 00 ML
Bolsa
194400 60,00 ML
Bisnaga
2300 55006
Bisnaga
15300 10,00 G
66000 Frasco-
ampola
Bisnaga
15600 5500 G
126200 Com%r|m|d
141000 Com;;nmld
1600 Frasco
100,00 ML
Ampola
49500 5 ho ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27

28

29

30

31

32

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 400 MG, INDICACAO INJETAVEL

TIGECICLINA - TIGECICLINA, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL
TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA
TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO POMADA OFTALMICA

TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAGAO INJETAVEL

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADO C/AMINOACIDO§+ METIONINA+ CLORANFENICOL,
CONCENTRACAO 10.000Ul + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICACAO POMADA OFTALMICA

Qtde:
7300

6000

1000

700

900

166700

1300

Unid:

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
5,00 ML
Bisnaga
350G
Frasco
5,00 ML

Frasco-
ampola

Bisnaga
350G

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  92555005901452025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92555005901452025000_anx15215149218307406028.zip?alt=media

